- 43 XXXI. Est alia malitia diei, quae utinam sufficiat ei. 25

8. sanare...languores] Ps. ciii (ciii) 3.

ib. abundantiore gratia] Cf. 1 Tim. i 14.

17. in hac aetate] i.e. even in the case of one who had so long been under the dominion of evil custom.

ib. qui uales etc.] Eph. iii 20 (Vulg. 'qui potens est omnia facere superabundanter quam petimus, aut intellegimus').

19. exultans cum tremore] Cf. Ps. ii 11.

20. in eo, quod donasti mihi] Either (1) 'in the fact that Thou hast forgiven me' or (2) 'in the measure of attainment which Thou hast granted unto me.' (Cf. § 56 'sicuti donasti me facere'.)

23. absorpta etc.] 1 Cor. xv 54. XXXI. *The temptation to excess in eating and drinking. Food should be regarded as medicine, and just so much taken as is necessary to health. Here self-deception is easy.*

25. malitia diei] Cf. Mt. vi 34.

reficimus enim cotidianas ruinas corporis edendo et bibendo, priusquam escas et uentrem destruas, cum occideris indigentiam satietate mirifica et corruptibile hoc indueris incorruptione sempiterna. nunc autem suavis est mihi necessitas, et ad-  
 5 uersus istam suauitatem pugno, ne capiar, et cotidianum bellum gero, in ieiuniis saepius, in seruitutem redigens corpus meum, et dolores mei uoluptate pelluntur. nam fames et sitis quidam dolores sunt, urunt et sicut febris necant, nisi alimentorum medicina succurrat. quae quoniam praesto  
 10 est ex consolatione munerum tuorum, in quibus nostrae infirmitati terra et aqua et caelum seruiunt, calamitas deliciae uocantur.

Hoc me docuisti, ut quemadmodum medicamenta sic 44  
 alimenta sumpturus accedam. sed dum ad quietem satietatis  
 15 ex indigentiae molestia transeo, in ipso transitu mihi insidiatur laqueus concupiscentiae. ipse enim transitus uoluptas est, et non est alius, qua transeatur quo transire cogit necessitas. et cum salus sit causa edendi ac bibendi, adiungit se tamquam pedisequa periculosa iucunditas et plerumque praere conatur,  
 20 ut eius causa fiat, quod salutis causa me facere uel dico uel uolo. nec idem modus utriusque est: nam quod saluti satis est, delectationi parum est, et saepe incertum fit, utrum adhuc necessaria corporis cura subsidium petat an uoluptaria cupiditatis fallacia ministerium suppetat. ad hoc incertum hilarescit

2 indigentiam] + meam BPQV *edd.*

23 uoluptaria] uoluntaria CGM.

2. priusquam ... destruas] Cf. 1 Cor. vi 13.

3. corruptibile hoc etc.] 1 Cor. xv 53.

6. in ieiuniis saepius] Cf. 2 Cor. xi 27.

*ib.* in seruitutem] 1 Cor. ix 27.